
Smluvní strany:

Smlouva  o d í l o

na  „Úpravy integračního modulu  aplikace pro komunikaci  se
základními registry s modulem pro evidenci úředně
oprávněných zeměměřických inženýrů“

č. sml. Objednatele: ČÚZK-40231/2022 č. sml. Zhotovitele: CZBAP-1750

Česká republika - Český úřad zeměměřický a katastrální
sídlo: Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8

IČO: 00025712
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha
číslo účtu: 6828001/0710

jejímž jménem Ing. Karel Štencel, místopředseda
jedná:

(dále jen „Objednatel“)

a

NESS Czech s.r.o.
sídlo: Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 148 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17113
IČO: 45786259
DIČ: CZ45786259
bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka
číslo účtu (CZK): 2051650205/2600
IBAN: CZ5826000000002051650205
zastoupená: Miroslavou Zálešákovou, jednatelkou

Jiřím Matznerem, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)

u 2 a v i r a j  i tuto smlouvu o dílo na „Úpravy integračního modulu aplikace pro komunikaci se základními
registry s modulem pro evidenci úředně oprávněných zeměměřických inženýrů“ (dále jen „Smlouva“) v
souladu s ustanoveními % 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Důvěrné informace
Strana 1 z 8



Smlouva o dílo na  „Úpravy integračního modulu aplikace pro komunikaci se  základními registry s modulem pro evidenci

úředně oprávněných zeměměřických inženýrů“.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
Účelem uzavření této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při realizaci veřejné
zakázky „Úpravy integračního modulu aplikace pro komunikaci se základními registry s modulem
pro evidenci úředně oprávněných zeměměřických inženýrů“ (dále jen „Veřejná zakázka“).
Zhotovitel se zavazuje na základě této Smlouvy realizovat předmět Veřejné zakázky, a to jako
vybraný dodavatel.
Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje vytvořit pro Objednatele na  svů j náklad a nebezpečí za
cenu a podmínek touto Smlouvou stanovených dílo blíže určené dále v této Smlouvě. Objednatel
se zavazuje za dodané dílo poskytnout dohodnutou součinnost a zaplatit dohodnutou cenu.
Dílem realizovaným Zhotovitelem dle této Smlouvy se rozumí vyhotovení analýzy a implementace
změn v integračním modulu aplikace pro komunikace se základními registry s modulem pro
evidenci úředně oprávněných zeměměřických inženýrů, v souvislosti se zákonem č .  12/2020 Sb.,
zákon o právu na digitální služby a o změně některých zákonů (dále jen „zákon“) v oblastech
přebírání kontaktních údajů podle 5 10 zákona, ověřování existence certifikátů podpisů v Registru
obyvatel podle 5 6 odst. 2 zákona a zajištění identifikace podle předaných údajů podle & 12a odst.
6 zákona a dále přebírání nových referenční údajů Doručovací adresa pro osobu a provozovnu
údajů z Registru osob a možnost vyhledávat v Registru obyvatel podle dokladů bez strojově
čitelných údajů (dále jen „Dílo“).
Součástí Díla jako uceleného řešení bude přechod na  nové verze služeb Informačního systému
základních registrů, které budou nutné pro implementaci požadovaných funkčností.

Výstupem Díla bude jednak dokumentace řešení, jednak upravená aplikace dle zadání včetně
poskytnutí příslušné licence a zdrojových kódů.

Dílo bude Zhotovitelem poskytnuto způsobem a v rozsahu stanoveném v této Smlouvě, její příloze,
zadávacích podmínkách k veřejné zakázce a nabídce Zhotovitele předložené v rámci této veřejné
zakázky. Dílo bude Zhotovitel provádět na profesionální úrovni v kvalitě odpovídající všeobecně
uznávaným standardům pro daný okruh činností .

CENAA PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena za Dílo podle této Smlouvy činí 1 950 000,- Kč  (slovy Jeden milion devětset padesát tisíc
korun českých) bez DPH a 2 359 500,- Kč (slovy Dva miliony třista padesát devět  tisíc pětset korun
českých) s DPH.

Cena Díla zahrnuje veškeré náklady Dodavatele nutné k poskytnutí díla, jakož i veškeré náklady
související. Dodavatel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy, důkladně prošel Výzvu k podání
nabídek a všechna případně poskytnutá vysvětlení, zvážil všechny varianty možného způsobu
plnění zakázky a na  základě těchto informací stanovil cenu plnění uvedenou do  nabídky. Tato cena
je  maximální a nepřekročitelná a Dodavatel je povinen za tuto cenu dílo dokončit tak, aby bylo
dosaženo účelu a předmětu této Smlouvy, a to i v případě, že by se v průběhu plnění Smlouvy
zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu této Smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit
jiné postupy.

Smluvní strany se dohodly, že cena Díla bude Objednatelem zaplacena bezhotovostní formou na
účet Zhotovitele, a to na základě daňového dokladu (faktury).
Daňový doklad (fakturu) je Zhotovitel oprávněn vystavit po dokončení a předání Díla Objednateli a
ve lhůtě 5 dní po  jeho řádné akceptaci stvrzené Akceptačním protokolem s výsledkem
„akceptováno“, případně s výsledkem „akceptováno s výhradami“.
Vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem o DPH č .  235/2004 Sb., v platném
znění. Termín splatnosti faktury činí 30 dnů od doručení Objednateli. Faktura bude zaslána
elektronicky na adresu: cuzk©cuzk.cz. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné
finanční částky z bankovního účtu Objednatele na účet Zhotovitele uvedený na příslušné faktuře.

Důvěrné informace
Strana 2 z 8



Smlouva o dílo na  „Úpravy integračního modulu aplikace pro komunikaci se  základními registry s modulem pro evidenci

úředně oprávněných zeměměřických inženýrů“.

Nebude-li vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních nebo bude
chybně vyúčtována cena, bude taková faktura do data splatnosti Zhotoviteli vrácena k doplnění
scházejících údajů nebo k opravě nesprávných údajů. Zhotovitel provede opravu vystavením nové
faktury s novou dobou splatnosti, která nesmí být co do  počtu dnů  kratší než doba splatnosti
původní faktury. Bude-li vadná faktura vrácena, přestává běžet původní doba splatnosti. V takovém
případě nedojde k prodlení s placením. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově
vystavené faktury na konkrétní fakturační místo.

DOBAA MÍSTO PLNĚNÍ
Dílo bude Objednateli předáno nejpozději do  9. prosince 2022.
Místem předání Díla je Česká republika, konkrétně pak sídlo Objednatele, nebude-li Smluvními
stranami dohodnuta jiná forma předání Díla.

AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ
Akceptační řízení bude zahájeno výzvou Zhotovitele k provedení akceptačního řízení (po předání
Díla Objednateli včetně příslušné dokumentace), tak aby bylo možno na straně Objednatele ověřit
funkčnost dodaného Díla a dokumentovat případné zjištěné nedostatky. Při zjištění případných vad
Objednatel předá nejpozději do  5 pracovních dnů  od  předání Díla Zhotoviteli výhrady k Dílu s
vyznačením jejich závažnosti. Následně bude Smluvními stranami stanovena výsledná závažnost
vad Díla a určen způsob a termín jejich odstranění, případně stanovena výše slevy 2 ceny Díla dle
podmínek pro její výpočet uvedených níže v této Smlouvě.
Vadou Díla se rozumí rozpor mezi skutečnými vlastnostmi a parametry poskytnutého Díla a
vlastnostmi a parametry, které jsou stanoveny v příslušných dokumentacích (specifikacích)
dodaného Díla uvedených vtéto Smlouvě. Za vadu se považuje i skutečnost, že vlastnosti a
parametry poskytnutého Díla neodpovídají požadovaným vlastnostem a parametrům dle
zadávacích podmínek. Za vadu se dále považují i právní vady Díla.
Akceptační řízení je  ukončeno podpisem akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami,
jehož součástí bude záznam o předání příslušné dokumentace plnění.

Akceptační řízení musí být ukončeno nejpozději do 5 pracovních dnů po jeho zahájení.
Možné výsledky akceptačního řízení:

Akceptováno

V případě, že  Objednatel v průběhu akceptačního řízení nenalezne v předaném plnění žádné vady,
plnění bude funkční a kvalita bude odpovídat požadovaným vlastnostem a parametrům dle
Smlouvy, uvede Objednatel do  akceptačního protokolu, že předané plnění je akceptováno a obě
strany akceptační protokol potvrdí svým podpisem. V případě akceptace je Zhotovitel oprávněn
fakturovat celkovou cenu plnění.
- Akceptováno s výhradami
V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění zjištěny vady, které však
nebrání v běžném užití plnění, bude předané plnění akceptováno s výhradou. Obě  strany se
dohodnou na termínech odstranění vad a uvedou je do akceptačního protokolu, který potvrdí svým
podpisy. Součásti odstranění vad je i aktualizace příslušné dokumentace. V případě akceptace s
výhradami je Zhotovitel oprávněn fakturovat 80  % celkové ceny plnění. Zbylých 20  % ceny bude
Objednatelem uhrazeno po odstranění vad.

Neakceptováno

Důvěrné informace
Strana 3 z 8



Smlouva o dílo na  „Úpravy integračního modulu aplikace pro komunikaci se  základními registry s modulem pro evidenci

úředně oprávněných zeměměřických inženýrů“.

V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění zjištěny vady, které by
bránily v užití plnění č i  jeho části, respektive plnění neodpovídá podmínkám nezbytným pro
akceptaci uvedeným výše, není předané plnění akceptováno. Obě  strany se  dohodnou na
termínech nového předání a nového akceptačního řízení. Do  akceptačního protokolu Objednatel
uvede, že předané plnění není akceptováno, popíše vady, případně požadavky na dopracování,
termíny nového předání a akceptačního řízení a obě  strany akceptační protokol potvrdí svým
podpisem.

V případě, že nebude akceptováno Dílo s výsledkem „akceptováno“, případně s výsledkem
„akceptováno s výhradami“ a Zhotovitel bude v prodlení, Objednatel j e  oprávněn uplatnit sankce
za prodlení. Doba prodlení s plněním se  přitom počítá od původního smluvního termínu pro předání
Díla (případná nesoučinnost Objednatele se do  doby prodlení Zhotovitel nezapočítává). V případě
neakceptace není Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu na  zaplacení ceny za Dílo.

LICENČNÍ PODMÍNKY A PODMÍNKY ZÁRUKY
Pro případy, že součástí Díla bude i plnění, které naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), poskytuje Zhotovitel
Objednateli oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít (dále jen „licenci“) v dále specifikovaném
rozsahu.
V případě, že takové autorské dílo či jeho část (dále jen „dílo") je výsledkem činnosti Zhotovitele
dle této Smlouvy, tj. bude zhotoveno Dodavatelem pro účely splnění této Smlouvy, uděluje
Zhotovitel Objednateli licenci specifikovanou níže:
. výhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, nikoliv však výlučně
k účelu, ke kterému bylo takové dílo Zhotovitelem vytvořeno v souladu se  Smlouvou;

- neomezený územní rozsah licence;

- neomezený množstevní rozsah licence (neomezený počet instalací a uživatelů);

- licenci udělenou po celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu;

- licenci s právem udělení podlicence jakékoliv třetí osobě;

- licenci, kterou není Objednatel povinen využít;

' licenci bez omezení zpřístupnění č i  poskytnutí dat jiným aplikacím — počítačovým programům a
koncovým uživatelům;
Zhotovitel k tomu prohlašuje, že dle ustanovení 512 odst. 4 autorského zákona je Objednatel
oprávněn ke všem způsobům užití díla, tj. zejména dílo užít jeho zpřístupněním veřejnosti,
vystavením, zveřejněním v síti internet a rozmnožováním. Objednatel je oprávněn šířit dílo v
elektronické, tištěné i jiné podobě. Objednatel může dílo využít ke komerčním i nekomerčním
účelům, dále upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho název, spojit s jiným dílem a zařadit
jej do díla souborného bez předchozího souhlasu autora, včetně poskytnutí tohoto díla k úpravám
smluvním partnerům Objednatele. Za tímto účelem se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli
veškeré zdrojové kódy k takovému dílu, včetně související dokumentace a to tak, že budou uloženy
na k tomu vyhrazených datových prostředcích Objednatele nebo mu  budou nejpozději k datu
předání plnění nebo jeho části předány na datovém nosiči. Zdrojovým kódem se rozumí zápis textu
počítačového programu v některém programovacím jazyce. Zdrojové kódy musí být předávány
konzistentní a bez chyb pro provedení úspěšného sestavení.

Zhotovitel prohlašuje, že vlastní právně nezbytná oprávnění k dílu, zejména, nikoliv však výlučně,
že disponuje majetkovými právy k dílu, resp. oprávněním k jejich výkonu, a je oprávněn je
poskytnout v potřebném rozsahu Objednateli (mimo jiné tedy např. uzavřel či uzavře pracovní či
jiné smlouvy, na základě kterých se stane vykonavatelem majetkových práv autorských k dílu s
právem postoupení práva výkonu majetkových práv autorských).

Důvěrné informace
Strana 4 z 8



Smlouva o dílo na  „Úpravy integračního modulu aplikace pro komunikaci se  základními registry s modulem pro evidenci

úředně oprávněných zeměměřických inženýrů“.

Zhotovitel prohlašuje, že užitím díla Objednatelem nebudou neoprávněně porušena žádná práva a
oprávněné zájmy třetích osob, kromě práv duševního vlastnictví také např. právo na ochranu
osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti právnických osob.
Odměna za veškerá oprávnění poskytnutá Objednateli dle této Smlouvy je již zahrnuta v ceně
plnění dle této Smlouvy. Cena plnění obsahuje všechny licenční odměny, které mohou při plnění z
této Smlouvy vzniknout. Zhotovitel není oprávněn uplatňovat další licenční poplatky s ohledem na
způsob použití licencí a charakteristiku prostředí, ve kterém jsou užívány. V ceně  plnění dle této
Smlouvy je zahrnuta i cena případně poskytnutých služeb podpory k SW, č i  jiných souvisejících
plnění, se kterými jsou spojeny jednorázové č i  pravidelné poplatky, za celou dobu trvání Smlouvy
a za období po jejím skončení až do uplynutí 1 roku po roku, ve kterém skončila účinnost této
Smlouvy. Smluvní strany mají za to, že je tímto odměna za licence ujednána, resp. je sjednán
způsob jejího určení dostatečným způsobem s ohledem na ustanovení 5 2366 občanského
zákoníku.
Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k dílu, přičemž účinnost této licence
nastává okamžikem podepsání akceptačního protokolu s výsledkem „akceptováno“; do  té doby je
Objednatel oprávněn Dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným k naplnění účelu této Smlouvy.
S ohledem na skutečnost, že licenční ujednání jsou sjednána na dobu určitou, smluvní strany si
sjednávají, že Zhotovitel není oprávněn učinit výpověď licenční smlouvy.

Záruka za jakost bude poskytována po dobu 6 měsíců od data podepsání akceptačního protokolu
s výsledkem „akceptováno“. Pokud je akceptační řízení ukončeno akceptací s výhradou, tak
záruční doba počíná běžet až po odstranění vad.

Dílo bude po dobu záruky způsobilé k obvyklému použití pro stanovený účel a zachová si  obvyklé
vlastnosti.

Objednatel bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky za jakost u Zhotovitele
oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost (dále jen „oznámení“). V oznámení Objednatel
specifikuje vadu, uvede, jak se vada projevuje a definuje prioritu řešení.

Zhotovitel se zavazuje k odstranění vad v následujících lhůtách:
o SLA 12 hod fix time on-site pro kritickou vadu (systém není použitelný ve svých základních

funkcích a požadovanou činnost nelze realizovat jinak, nebo hrozí porušení konzistence
dat),

o NBD (do konce následujícího pracovního dne po nahlášení závady) fix time on-site pro
ostatní vady.

Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o způsobu a rozsahu zásahu k odstranění oznámené
vady.

Po odstranění vady Zhotovitel vyrozumí Objednatele a po  odsouhlasení je vada považována za
odstraněnou.

Za splnění lhůty pro vyřešení požadavku se považuje i odstranění vady náhradním řešením.

SMLUVNÍ POKUTY
V případě prodlení Objednatele s úhradou plateb sjednaných v této Smlouvě, je Zhotovitel po
Objednateli oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení.

V případě prodlení s předáním Díla má  Objednatel právo požadovat po  Zhotoviteli slevu z (celkové)
ceny Díla předmětu plnění bez DPH ve výši 0,5 % za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení s odstraněním vad stanovených v akceptačním protokolu (v  případě akceptace
s výhradou), je povinen Zhotovitel poskytnout slevu z celkové ceny předmětu plnění bez DPH ve
výši 2 000 Kč za každý den prodlení.

Důvěrné informace
Strana 5 z 8



Smlouva o dílo na  „Úpravy integračního modulu aplikace pro komunikaci se  základními registry s modulem pro evidenci

úředně oprávněných zeměměřických inženýrů“.

V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad v průběhu záruční doby je Zhotovitel povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý započatý pracovní den prodlení v
případě kritické vady a ve výši 1 000 Kč  za každý započatý pracovní den prodlení v případě
ostatních vad.

Zaplacení smluvní pokuty, resp. poskytnutí slevy 2 ceny nezbavuje povinnou Smluvní stranu
povinnosti splnit své závazky.

Každá ze Smluvních stran je  oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o
porušení povinnosti, na  kterou se vztahuje smluvní pokuta č i  sleva z ceny, a to v rozsahu
přesahujícím uplatněné smluvní pokuty. Odstoupením od Smlouvy nárok Objednatele na slevu z
ceny či smluvní pokutu nezaniká.
Žádná ze Smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění některého ustanovení
této Smlouvy, budou-li příčinou okolnosti nebo události, které jsou nezávislé na vůli povinné strany
(dále též jako „vyšší moc“).
Smluvní strana, která porušuje svou povinnost, nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má
vědět, že poruší svou povinnost založenou touto Smlouvou, nebo která se dozví o okolnosti vyšší
moci, bránící plnění povinnosti dle této Smlouvy, je povinna oznámit písemně druhé smluvní straně
povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích. Zpráva
musí být podána bez zbytečného odkladu, nejpozději však do  5 pracovních dnů  poté, kdy se
povinná smluvní strana 0 překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní
strana je povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Stejným
způsobem musí být obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností bránících splnění
povinností vyplývajících z této Smlouvy.

JINÁ USTANOVENÍ
Obsahem tohoto závazkového vztahu jsou všechny podmínky, práva a povinnosti stanovené v
zadávacích podmínkách kVe řejné zakázce a nabídce Zhotovitele i v případě, že nejsou touto
Smlouvou výslovně uvedeny. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu, jakož i jednotl ivá práva
a povinnosti z ní vyplývající, budou vykládat v souladu se  zadávacími podmínkami a nabídkou
Zhotovitele předloženou v rámci tohoto zadávacího řízení.

Veškeré odchylky od specifikace plnění mohou být prováděny Zhotovitelem pouze tehdy, budou-li
písemně odsouhlasený Objednatelem. Jestliže Zhotovitel provede práce a jiná plnění nad tento
rámec odsouhlasený Objednatelem, nemá nárok na  jejich zaplacení.

Veškerá komunikace Zhotovitele s Objednatelem v průběhu plnění bude probíhat v českém jazyce
nebo slovenském jazyce.

Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění může být a bude používán i dalšími organizačními
složkami státu (OSS) z resortu Objednatele, tj. Zeměměř ickým úřadem, zeměměřickými a
katastrálními inspektoráty a katastrálními úřady.

Objednatel v souladu s ustanovením 5 6 odst. 4 zákona ZZVZ, trvá na dodržování zásady sociálně
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu daného
zákona. S ohledem na charakter zakázky Objednatel zejména požaduje po Zhotoviteli, aby v
průběhu plnění této Smlouvy dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména
zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění této Smlouvy
budou podílet. Zhotovitel se  zavazuje, že bude dodržovat veškerá ustanovení pracovněprávních
předpisů, zejména zákoník práce a zákon o zaměstnanosti, a v případě požadavku Objednatele
mu  dodržování daných povinností doloží.

Důvěrné informace
Strana 6 z 8



Smlouva o dílo na  „Úpravy integračního modulu aplikace pro komunikaci se  základními registry s modulem pro evidenci

úředně oprávněných zeměměřických inženýrů“.

Pro realizaci Díla má Zhotovitel právo použít smluvní poddodavatele. Seznam poddodavatelů
předložil Zhotovitel před podpisem této Smlouvy. Zhotovitel má  právo použít k plnění i další
poddodavatele po předchozím odsouhlasení Objednatelem. Objednatel odsouhlasení nového
poddodavatele bezdůvodně neodmítne. V případě, že Zhotovitel využívá poddodavatele k výkonu
činností vymezených v této Smlouvě, odpovídá za kvalitu, bezpečnost a včasnost plnění stejným
způsobem, jako by činnost prováděl sám.

V případě, že Zhotovitel využívá poddodavatele k výkonu činností definovaných touto Smlouvou,
j e  povinen informovat poddodavatele o požadavcích na bezpečnost informací a bezpečnostních
pravidlech, které je  povinen dodržovat při výkonu dané činnosti alespoň ve stejném rozsahu, v
jakém od Zhotovitele Objednatel požaduje.

Ve smlouvách s poddodavateli je  Zhotovitel povinen zajistit srovnatelnou úroveň s podmínkami této
Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za sjednání a dodržování nediskriminačních smluvních podmínek se
svými poddodavateli, včetně poskytování řádných plateb za provedené práce těmto svým
poddodavatelům.
Strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit pouze v případě závažného porušení smluvní nebo
zákonné povinnosti protistranou (tzv. podstatné porušení povinnosti) a dále v případech
vymezených touto Smlouvou. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti písemným doručením
oznámení o odstoupení druhé straně.

Za podstatné porušení povinnosti ze  strany Zhotovitele se  považuje zejména zpoždění s řádným
předáním Díla dle Smlouvy delším než 30 pracovních dní).
Obě  smluvní strany mají právo odstoupit od  Smlouvy v případě, že okolnosti vyšší moci trvají déle
než 3 měsíce.
Úč inky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně, a to  vždy s právními účinky ex nunc. Odstoupením
od Smlouvy nezaniká nárok na  náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy ani oprávněného nároku
na zaplacení smluvních pokut resp. poskytnutí slev z cen.

Pro případy promlčení se  použije úprava obsažená v občanském zákoníku.

SEZNAM OSOB

Objednatel Zhotovitel

Oprávněné osoby
Zástupci oprávněných osob

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ
Tato Smlouva je  podepsána elektronicky.

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí
zejména zákonem c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, pokud
Smlouva nestanoví jinak.
Zhotovitel se  zavazuje zajistit, že pro poskytování Díla dle Smlouvy budou využívány pouze
zařízení, aplikace a technologie, které jsou v souladu s platnou českou a evropskou legislativou,
především s ohledem na  licenční podmínky a předpisy upravující ochranu duševního vlastnictví.

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných
dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou Smluvní stranu osobou nebo osobami
oprávněnými jednat jménem Smluvních stran.

Důvěrné informace
Strana 7 z 8



Podepsal Ing. Karel Štencel
DN: cn=Ing. Karel Štencel, c=CZ, 
o= R - eský ú ad zem m ický a 
katastrální, ou=100050, 
email=karel.stencel@cuzk.cz
Datum: 2022.11.18 11:20:18 +01'00'

Ing. Karel 
Štencel

Smlouva o dílo na  „Úpravy integračního modulu aplikace pro komunikaci se  základními registry s modulem pro evidenci

úředně oprávněných zeměměřických inženýrů“.

Spory vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé v souvislosti s plněním
mezi Objednatelem a Zhotovitelem budou řešeny především dohodou. Pokud k dohodě nedojde,
budou spory projednávány před soudy České republiky. V případě řešení sporů před soudem si
Smluvní strany sjednávají místní příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla Objednatele.
Smluvní strany berou na  vědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) a nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění
v registru smluv zajistí Objednatel.

Datum:
Za Objednatele:

Podpis:
Jméno:
Funkce:

(dle el. podpisu) Datum:

Podpis:
Jméno:Ing. Karel Štencel

Místopředseda ČUZK

Podpis:
Jméno:
Funkce:

Funkce :

(dle el. podpisu)
Za Zhotovitele:

Digitally signed by
Miroslava ZálešákováMiroslava

' V ' ' D t :2022.11.14
za l esa  kova o;:4es:50 +01 '00'
Miroslava Zálešáková
jednatelka NESS Czech s.r.o.

J i ř í  Digitálně podepsal
Jiří Matzner
Datum:  2022.1 1.11

Matzn  e r 18:22:49 +01 '00'

Jiří Matzner
jednatel NESS Czech s.r.o.

Důvěrné informace
Strana 8 z 8


		2022-11-21T14:36:51+0100
	Unknown signer 071b3b69179b0e45db319940ec9b210b96c5acc8




